ъ-ffi
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Jq. //. /,0/3 х" ./l /Г-

'Bll
Об осуществлении в 2024 году
и плаIiовом перио де 2025 и 2026 годов
Администрацией города Смоленска
бюджетньur полномочий главного
администратора доходов бюджета
города Смоленска

В соответствии со статьей 1601 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, прик€lзом Министерства финансов Российской Федерации
от 01 .06.2023 J\b 80н <Об утверждении кодов (перечней кодов) бюлжетной
классификации Российской Федерациина2024 год (на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов)>>, постановлениlIми Администрации города
Смоленска от 23.I|.2021 J\! 2899-адм кОб утверждении Порядка осуществлениrI
бюджетньIх полномочий главньIх администраторов доходов бюджета города
Смоленска)), от 2|.12202З М 3б8l-адм кОб утверждении Перечня главных
администраторов доходов бюджета города Смоленска>>, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Администрации города Смоленска осуществJIять в 2024 году
И Плановом периоде 2025 и 2026 годов бюджетные полномочиlI главного
администратора доходов бюджета города Смоленска (далее главный
аДминистратор доходов бюджета города Смоленска), являющегося органом
местного самоуправления.

2. Главный администратор доходов бюджета города Смоленска обладает
следующими бюджетными полномочиями:

- формирует и утверждает перечень подведомственных
ему администраторов доходов бюджета города Смоленска
(далее-администраторы доходов), доводит до администраторовдоходов

2

порядок осуществления и наделения их полномочиями администратора
доходов;

- утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет
города Смоленска в Ьоотвdiствии с общими требованиями к такой методике,

установленными Правительством Россий ской Федер ации;
- формирует и представJIяет в Финансово-кчlзначейское управление

Администрации города Смоленска:
1) сведенi,ля, необхоДимые для составления проекта бюджета города

Смоленска на очередной финансовый год и на плановый период в порядке
и сроки, установленные Администрацией города Смоленска;

2) сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана
по форме и в сроки, установленные прикЕlзом Финансово-казначейского

управления Администрации города Смоленска;
3) бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета

города Смоленска по формам и в сроки, установленные законодательством
Российской Федерации;

4) сведения о закрепленных за ним источниках доходов для вкJIючения
в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников

доходов бюджета города Смоленска;
5) аналитические материЕrлы по исполнению бюджета города Смоленска

в части заIФепленных источников доходов в сроки, установленные Порядком
осуществления бюджетных полномочий главньtх администраторов доходов
бюджета города Смоленска, утвержденным постановлением Администрации
города Смоленска от 2З.||.202| J\Ъ 2899-адм;

- осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним
муницип€rльными правовыми актами, реryлирующими бюджетные
правоотношениrI.

З. Закрепить за главным администратором доходов бюджета города
Смоленска перечень источников доходов бюджета Города Смоленска согласно
приложению к настоящему постановлению.

4. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска рЕIзместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смолепска.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января2024 г.
/

Глава города Смоленска - Д.Д. Новиков

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
от "/4Д2lNg J?gf -r*/

ПЕРЕЧЕIIЬ
источников доходов.бюджета города Смоленска,

закрепленных за главным администратором доходов бюджета
города Смоленска

Код бюджетной
шlассификации Наименование кода бюджgгной классификации

1 2 з

902 l 11 09044 04 0001 120

Прочие поступления от использования имуществц
находящегося в собственности городских округов
(за искJIючением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учрежденпй, а также
имущества муницип{lльных унитарных
предприятий, в том числе кЕlзенных) (доходы от
платы за наем жилого помещениrI,
предоставляемого по договорам социtlльного
найма муниципttльного жиJIищного фонда)

902 l l1 09044 04 0002 120

Прочие поступлениlI от использованиrI имущества,
находящегося в собственности городских округов
(за искJIючением имущества муниципаJIьных
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципtшьных унитарных
предприятий, в том числе казенных) (доходы от
платы за наем жилого помещениrI муниципального
жилищного фонда города Смоленска
коммерческого использования)

902 1 1 1 09080 04 0000 120

Плата, поступившаJI в рамкех договора за
предоставление права на размещение и
эксплуатацию нестационарного торгового
объекга, установку и эксплуатацию рекJIамных
конструкций на землях или земельных участках,
находящихся в собственности городских округов,
и на землях или земельных участках,
государственнаrI собственность на которые не
рirзграничена

2

l 2 aJ

902 l 13 01994 04 0000 130
Прочие доходы от окzваниrl платных услуг фабот)
получателями средств бюджетов городских
округов

902 l lз 02994 04 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
городских округов

902 I 14 02042 04 0000 440

,Щоходы от реаJIизаци4 имуществq находящегося в

оперативном управлении учреждений,
находящихся в ведении органов упрilвления
городских оIФугов (за исключением имущества
муницип{lльных бюджетных и автономных

учреждений), в части реаJIизации материtцьных
запасов по yкut:}aнHoМy имуществу

902 1 16 01154 01 0000 l40

Административные штрафы, установленные
главой 15 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушениrI в области

финансов, нtlлогов и сборов, страхования, рынка
ценных бумаг (за искпючением штрафов,
ука:}анных в гryнкге б статьи 46 Бюджетного
кодекса Российской Федерации), выявленные
должностными лицами оргаIIов муниципtlльного
контроля

902 l 16 01157 01 0000 140

Административные штрафы, установленные
главой 15 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
финансов, связанные с нецелевым использованием
бюджетных средств, невозвратом либо
несвоевременным возвратом бюджетного кредита,
неперочислением либо несвоевременным
перечислением платы за пользование бюджgгным
IФедитом, нарушением условий предоставлениrI
бюджетного кредита, нарушением порядка и (или)
условий предоставления фасходования)
межбюджетных трансфертов, нарушением
условий предоставления бюджетных инвестиций,
субсидий юридическим лицам, индивидуiшьным
предпринимателям и физическим лицам,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципа.пьного образования

3

1 2 3

902 1 16 01l94 01 0000 140

Административные шrграфы, установленные
главой 19 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения против
порядка управления, выявленные должностными
лицами органов муниципального контроля

902 1 16 07010 04 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципЕUIьным контрактом,
закJIюченным муниципtшьным органом, казенным

учреждением городского округа

902 1 16 07090 04 0004 l40

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае
неисполнениlI или ненадлежащего исполнениrI
обязательств перед муниципаJIьным органом
(муниципаJIьным каjtенным учреждением)
городского округа (посryпления за несоблюдение

условий договоров социtlльного найма жилых
помещений муниципtulьного жилищного фонда)

902 1 lб 07090 04 0005 l40

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае
неисполнениrI или ненадлежащего исполнениrI
обязательств шеред муниципttльным органом
(муниципtlльным ка:}енным учреждением)
городского округа (посryпления за несоблюдение
условий договоров найма жилого помещениrI
муниципчrпьного жилищного фонда города
Смоленска коммерческого использования)

902 1 16 07090 04 0015 140

Иные rrrграфы, неустойки, пени, ушIаченные в
соответствии с законом иJIи договором в сJryчае
неисполнениrI или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципttльным органом
(муниципitльным ка:}енным уlреждением)
городского округа (посryплениrl за несоблюдение
договоров на ршмещение нестационарЕых
торговых объектов)

4

1 2 3

902 1 16 07090 04 0017 140

Иные rrrграфы, неустойки, пеци, ушIаченные в

соответствии с законом иJIи договором в сJryчае

неисполнениrI или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципчшьным органом
(муниципальным кttзенным учреждением)
городского округа (иные посryпления)

902 1 16 10032 04 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного

муниципальному имуществу городского округа (за

искпючением имущества, заIФешIеЕного

за муниципальными бюджетными (автономными)

учрежден иями) унитарными предприятиями)

902 1 lб 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещениrI убытков,
приtIиненных укJIонением от закJIючени,I

с муниципtшьным органом городского оIФуга
(муниципtшьным кtвенным учреждением)
муниципЕUIьного контракта, а также иные

денежные средства, подлежащие зачислению в

бюджет городского округа за нарушение
законодательства Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципiUIьЕых нужд (за искпючением
муниципаJIьного контракта, финансируемого за
счет средств муниципtшьного дорожного фонда)

902 l 17 01040 04 0000 l80
Невыясненные поступлениrI,
в бюджеты городских округов

зачисляемые

902 1 17 05040 04 0000 180
Прочие ненtlлоговые доходы бюджетов городских
округов

902 20225497 04 0000 150

Субсидии бюджgгам городских оIФугов
на реаJIизацию мероприятий по обеспечению
жиJIьем молодых семей

5

1 2 з

902 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

902 20230024 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских оIФугов
на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

902 2023512004 0000 150

Субвенции бюджетам городских оIФугов
на осуществление полцомочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции
в Российской Федерации

902 20235930 04 0000 l50
Субвенции бюджетам
на государственную
цражданского состояЕиrI

городских
регистрацию

округов
актов

902 202 49999 04 0000 l50 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских округов

902 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата
иными организациями остатков субсидий
црошlлых лет

902 2 19 25497 04 0000 l50 Возврат остатков субсидий Еа реализацию
мероприятий по обеспечению жиJIьем молодых
семей из бюджета городских оIФугов

902 2|93512004 0000 150

Возврат остатков субвенций на осуществление
полномочий по составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации
из бюджетов городскшх округов

902 2 19 з59з0 04 0000 150
Возврат остатков субвенций на государственную
регистрацию актов грa)кданского состояния
из бюджетов городских округов

902 2 19 600l0 04 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
городских округов